
S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Broj 15 - Strana 16 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 18. 4. 2024. 

V 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-20026-36/24 
04. aprila 2024. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nihad Uk, s. r. 
 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (3) Zakona o Vladi Kantona 
Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 36/14 - Novi 
prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), Vlada Kantona Sarajevo, na 
19. sjednici održanoj 04.04.2024. godine, donijela je 

RJEŠENJE 
O RAZRJEŠENJU POLICIJSKOG ODBORA 

I 
Razrješava se Policijski odbor imenovan Rješenjem o 

imenovanju Policijskog odbora broj: 02-04-4183-27/20 od 
20.02.2020. godine ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 
7/20) u sastavu: 

1. Jesenković Emir, diplomirani pravnik – predsjeda-
vajući iz reda građana, 

2. Hodžić Samer, diplomirani pravnik - član iz reda 
aktivnih policijskih službenika pri Upravi policije, 

3. Pašić Almir, diplomirani pravnik - član iz reda 
policijskih službenika koji ima saglasnost Sindikata 
policije Kantona Sarajevo, 

4. Brko Mensud, diplomirani pravnik - član u statusu 
penzionisanog policijskog službenika, 

5. Raščić Alma, diplomirani pravnik - član iz reda 
građana. 

II 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-20026-38.2/24 
04. aprila 2024. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nihad Uk, s. r. 
 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (3) Zakona o Vladi Kantona 
Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 36/14 - Novi 
prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), a u vezi sa članom 12. Zakona 
o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije 
Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj 
12/03, 34/03 i 65/13) i člana 120. stav (1) Zakona o policijskim 
službenicima Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona 
Sarajevo", broj 38/18, 26/19 i 39/20) Vlada Kantona Sarajevo, na 
19. sjednici održanoj 04.04.2024. godine, donijela je 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU POLICIJSKOG ODBORA 

I 
Imenuje se Policijski odbor u sastavu: 
1. Mujan Hećimović Nihada - predsjedavajuća iz reda 

građana, 
2. Marković Sekulić Željka - članica iz reda građana, 
3. Bensad Efendić - član u statusu penzionisanog 

policijskog službenika, 
4. Alen Ćutuk - član iz reda policijskih službenika - 

saglasnost sindikata policije Kantona Sarajevo i 
5. Džanan Skopljak - član iz reda aktivnih policijskih 

službenika pri Upravi policije. 
II 

Predsjednik i članovi Policijskog odbora imenuju se na 
mandat od četiri godine. 

Članovi Policijskog odbora mogu biti ponovno birani u 
Policijski odbor samo jednom uzastopno. 

III 
Policijski odbor je nadležan za preispitivanje svih žalbi koje 

propisuje Zakon o policijskim službenicima Kantona Sarajevo, 
kao i bilo koje druge odluke ili radnje poduzete ili nepoduzete od 
strane policijskog organa koje se odnose na sticanje statusa i status 
policijskih službenika u skladu sa zakonom i podzakonskim 
aktima. 

IV 
Način rada Policijskog odbora propisan je odredbama člana 

120. Zakona o policijskim službenicima Kantona Sarajevo. 
Policijski odbor će usvojiti Poslovnik koji se objavljuje u 

"Službenim novinama Kantona Sarajevo". 
V 

Ministarstvo unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo pruža 
administrativno-tehničku podršku Policijskom odboru. 

VI 
Članovi Policijskog odbora imaju pravo na naknadu za rad u 

skladu sa aktom koji donosi Vlada Kantona Sarajevo. 
VII 

Ovo rješenje stupa na snagu narednog dana od dana 
donošenja, a objavit će se u "Službenim novinama Kantona 
Sarajevo". 

Broj 02-04-20026-38.3/24 
04. aprila 2024. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nihad Uk, s. r. 
 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (3) Zakona o Vladi Kantona 
Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 36/14 - Novi 
prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka) i člana 25. stav (2) Zakona o 
ustanovama ("Službeni list RBiH", broj 6/92, 8/93 i 13/94), Vlada 
Kantona Sarajevo, na 19. sjednici održanoj 04.04.2024. godine, 
donijela je 

RJEŠENJE 
O RAZRJEŠENJU VRŠIOCA DUŽNOSTI ČLANA 

UPRAVNOG ODBORA JAVNE USTANOVE 
"BIBLIOTEKA SARAJEVA" 

I 
Bećirević Dženana razrješava se dužnosti vršioca dužnosti 

člana Upravnog odbora Javne ustanove "Biblioteka Sarajeva", 
zbog isteka mandata. 

II 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-20026-39.1/24 
04. aprila 2024. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nihad Uk, s. r. 
 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (3) Zakona o Vladi Kantona 
Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 36/14 - Novi 
prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), člana 25. stav (2) Zakona o 
ustanovama ("Službeni list RBiH", broj 6/92, 8/93 i 13/94) i člana 
4. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima 
Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 12/03, 34/03 i 65/13), Vlada Kantona Sarajevo, na 19. 
sjednici održanoj 04.04.2024. godine, donijela je 


